
Raivaussahakoulutus pidettiin Keudalla Mäntsälässä 18.5.2024 

 

PKMO tilasi jäsenilleen yhden päivän kurssin, jolle saatiin 11 osallistujaa.  Monilla ei ollut aiempaa 

raivaussahakokemusta ja osa tuli mukaan kertaamaan perusasioita.  Opetuksen hoiti Keudan kokenut 

metsäopettaja Vesa Tanttu Saaren kartanon tiloissa ja metsässä. 

 

Aluksi Vesa kävi läpi raivaussahan käyttökohteita, taimikon varhaishoitoa ja taimikon harvennusta sekä 

jätettävien ja poistettavien puiden valintaa.  Uudistusalan ennakkoraivaus on myös tärkeä käyttökohde.  

Sitten päästiin raivaussahan osien ja raivaustyön varusteiden esittelyyn, raivaustyön etenemiseen palstalla 

ja turvallisuusasioihin.  Lopuksi Vesa esitteli huolto- ja kunnossapitotehtäviä, joita tehdään päivittäin, 

viikoittain tai harvemmin. 

 

Hallilla jokainen pääsi tekemään perusasioita, mm. terän terotus ja haritus, jotta terä leikkaa eikä jää jumiin 

puuhun.  Sytytystulppa, ilmansuodatin, polttoainesuodatin ja kulmavaihteen rasva tarkistettiin. 

 

 
Vesa opastaa terälevyn irrotuksessa. 

 

 

 
Terälevyn haritus. 



 
Terälevyn viilaus. 

 

 

 
Terän viilausta hands-on. 

 

Turvallisuusvarusteita ovat kuulosuojaimet ja silmäsuojaimet, samoin kuin tukevat jalkineet, hanskat ja 

puhelin sekä riittävä juomavesi.  Käytiin läpi pyörivän terän varominen ja suojaetäisyydet sahatessa. 

 



 
Valjaiden säätö on tärkeää työmukavuuden ja seuraavan päivän toimintakyvyn kannalta. 

 

Käytännön harjoitus tehtiin kartanon metsässä, jossa oli tehtävä ennakkoraivausta raivaussahalla ennen 

ensiharvennusta metsäkoneella.  Puusto oli melko tiheää nuorta sekametsää ja kaikki alle noin 8 cm 

paksuiset rungot kaadettiin.  Lämpötila kohosi 23 asteen tienoille ja lyhytkin työskentely todettiin rasittavaksi 

rinnemaastossa. 

 

 
Vesan mallisuoritus ennakkoraivauksessa… 

 



 
… jota oppilaiden oli syytä tarkkaan seurata. 

 

Luokassa käytiin vielä loppukeskustelu ja listattiin sahan oston tärkeimpiä kriteerejä.  Oppilaat olivat erittäin 

tyytyväisiä koulutukseen ja kouluttajaan, mikä ilmeni myös Keudan keräämistä kurssipalautteista.  Todettiin, 

että Keudan ja PKMO:n välillä voisi olla muutakin koulutusyhteistyötä.  Raivaussahakurssin voisi uusia 

kysynnän perusteella ja muitakin ideoita tuli esille. 

 

Sovittiin, että Vesan diat ovat käytettävissä koko jäsenistölle PKMO:n Tapahtumien aineistot -sivujen 

kautta.   

 

Matti Vihervuori 
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